СОВЕТ

НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Совета Наволокского городского поселения

О внесении изменений в решение Совета Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района «Об утверждении

Положения о муниципальной службе в Наволокском городском поселении»

Принято

Советом Наволокского городского поселения

29 августа 2017 года

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 23 июня 2008

года № 72-ОЗ «О муниципальной службе в Ивановской области»,

руководствуясь статьями 9, 12 и 29 Устава Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области, Совет

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

решил:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Совета

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района от

27 мая 2011 года № 20 (82) (в редакции решений Совета Наволокского

городского поселения от 25.11.11 № 50 (112), от 29.08.2012    № 29 (150), от

18.12.13 № 135(256), от 27.05.2016 № 32, от 10.11.16 № 61) «Об утверждении

Положенияо муниципальной службе в Наволокском городском поселении».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения

www.navoloki.ruв информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования, за исключением подпункта «г» пункта 3 изменений,
утвержденных настоящим решением, который вступает в силу с 1 января 2018

года.

Председатель Совета

Наволокского городского поселения                                             Л. И. Туманова

Глава Наволокского городского поселения                                      В. В. Иванов

г. Наволоки

30 августа 2017 года

№ 36

consultantplus://offline/ref=FE5D67FED326FA2F7D09C5CDFF1D42006676611EACDEE6C47F9E4A50E9E474B41370F9C6D28D67514Fk8F
consultantplus://offline/ref=FE5D67FED326FA2F7D09DBC0E9711E0F63743B13ABD9E99626CE4C07B6B472E15343k0F
http://www.navoloki.ru/

Утверждены

решением Совета

Наволокского городского поселения

от 30.08.2017 № 36

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в решение Совета Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в Наволокском городском поселении»

1. Наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении

Положения о муниципальной службе Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальной службе

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района.».

3. В Положении о муниципальной службе в Наволокском городском

поселении, утвержденном указанным решением:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о муниципальной службе Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района»;

б) пункт 2 главы II изложить в следующей редакции:

«2. Должности муниципальной службы поселения устанавливаются

решением Совета Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района «О Реестре должностей муниципальной службы

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района» в

соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Ивановской

области, утвержденным Законом Ивановской области № 180-ОЗ.»;

в) пункт 3 главыVI изложить в следующей редакции:

«3. Порядок исчисления стажа муниципальной службы и зачета в него

иных периодов трудовой деятельности устанавливается статьей 25 Федерального

закона № 25-ФЗ и статьей 6 Закона Ивановской области № 72-ОЗ.»;

г) главу VII дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде

увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного

самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил

муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия,

предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  №

273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

д) в главе VIII:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=38411;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=38411;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=45146;fld=134;dst=100017
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=36116;fld=134;dst=100014
consultantplus://offline/ref=8DBD6A1E09A84D4A35FEBBF35A012CC1E0DEAC5CA1306AE1A2D2692680569E8D8A0F885EABCF825CYBVFK
consultantplus://offline/ref=8DBD6A1E09A84D4A35FEA5FE4C6D70CEE6D4F450A63468B7FA826F71DF0698D8CA4F8E0BE88B8C5DBE3254E9YCV5K
consultantplus://offline/ref=56CA9A397EEC933BA8EDD1773D2BFC8038D9E5E135E900FD10E480951DF1F59C3EFE07C499m3d6K

«6) ведение реестра муниципальных служащих Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района;»;

пункт 9 исключить;

пункты 10 и 11 изложить в следующей редакции:

«10) организация проверки достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданином при поступлении на муниципальную службу, а

также оформление допуска установленной формы к сведениям, составляющим

государственную тайну;

11) организация в соответствии с указом Губернатора Ивановской области

от 15.03.2013 № 46-уг «О проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами Российской Федерации, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными

служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к

служебному поведению» проверки достоверности и полноты сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

муниципальных служащих, а также соблюдения муниципальными служащими

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации;»;

пункт 13 считать пунктом 14;

дополнить новым пунктом 13 следующего содержания:

«13) организацию и обеспечение проведения квалификационных

экзаменов муниципальных служащих;».

consultantplus://offline/ref=938B2FEB6C891953911E2C66BA9130F2C004B66C95CC4014BFE5180452pFcCM